
令和 7年 7月吉日 

関係者 各位 

 

                        独立行政法人国立病院機構北陸病院 

病院長 吉田 光宏 

 

 

2025年度 認知症ケア研修会の開催について 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当院の運営につきましては、平素からご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

国立病院機構北陸病院では、認知症疾患医療センターの取り組みとして、毎年認知症ケ

ア研修を開催しております。今後、益々高齢化も進み、認知症高齢者も増加が予測されま

す。医療機関や行政、地域では、認知症高齢者への理解と支援、多職種との連携などが、

さらに課題となっています。この研修は、認知症高齢者への看護実践力を高める研修とし

て企画された４日間の研修であり、認知症ケア加算施設基準対応研修の要件も満たしてい

ます。多くの看護職員の方にご利用いただけると幸いです。 

 この度、「2025年度 認知症ケア研修 募集要項」を作成いたしましたのでご案内申し上

げますとともに、看護職員の皆様にご周知いただきますようお願い申し上げます。 

研修に関する最新の情報は、適宜ホームページにてご案内いたします。 

 

 

 

謹白 

 

                  ＜問い合わせ先＞ 

                 〒939-1893  富山県南砺市信末 5963 

独立行政法人国立病院機構 北陸病院 庶務係 

TEL：0763-62-1340（代）   

FAX：0763-62-3460 


